
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н=HВBoeh8:z"О
315 від 29.08.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

29 серпня 2023 року                                                                                        № 315

Про визначення рівня володіння державною мовою 
та видачу державного сертифіката 

про рівень володіння державною мовою

Відповідно до частини третьої статті 11, пунктів 9 та 10 частини 
першої статті 44, частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», підпунктів 11 
і 13 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі 
стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, з урахуванням рішення 
Чернівецького окружного адміністративного суду від 23 грудня 2021 року в 
адміністративній справі № 600/5175/21-а за позовом Поліщука Олега 
Юрійовича, ухвали Сьомого апеляційного адміністративного суду від 
08 лютого 2023 року в адміністративній справі № 600/5175/21-а, постанови 
про відкриття виконавчого провадження ВП № 72505319 від 11 серпня 2023 
року про примусове виконання виконавчого листа № 600/5175/21-а, виданого 
23 серпня 2022 року Чернівецьким окружним адміністративним судом, діючи 
в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі 
стандартів державної мови на засіданні (протокол від  29 серпня 2023 року 
№ 76)

ВИРІШИЛА:

1. Визначити Поліщука Олега Юрійовича таким, який володіє 
державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

2. Видати Поліщуку Олегу Юрійовичу, який зобов’язаний володіти 
державною мовою та застосовувати її під час виконання службових 
обов’язків, державний сертифікат про рівень володіння державною мовою 
відповідно до пункту 1 цього рішення.



2

3. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Рябова О. Б.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою запису про видачу Поліщуку Олегу 
Юрійовичу державного сертифіката про рівень володіння державною мовою 
відповідно до пункту 2 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови  Мозгунова В. В.

Голова Комісії        Володимир МОЗГУНОВ


